



OBRA: REFORMA NO MURO E INSTALAÇÃO DE CONCERTINA NA U. E. RUY BERGER

COMPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA						MÊS
ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1.0		PESSOAL TÉCNICO E ADMINISTRATIVO				
1.1	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,00	79,91	479,46
1.2	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,50	32,78	311,41
1.3	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,88	14,17	140,00
SUBTOTAL PESSOAL TÉCNICO E ADMINISTRATIVO						930,87
BDI: 25,69%						239,14
TOTAL (R\$)						1.170,01